

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.
Jutro Pauli Wdowy.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10
miesięczne złp. 4.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Skarbimir.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 00 R red w miarze Paryzkiej	stopnie ciepła podług Reaumur'a	Psychro- metr	W I E T R	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne nwały.
6	27" 3. ^{'''} 834	+ 0°, 8	2. ^{'''} 07	Pl. Zachodni słaby	Pochmurno	
42 2	3. 502	+ 3. 9	2, 15	„ średni	Chmury	
10	3 694	+ 1, 2	2, 05	„ słaby	Pochmurno	

Cześć Urzędowa.

NOTARYUSZ PUBLICZNY

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Zawiadamia niniejszém, iż wskutek wyroku Trybunału I. Instancyi z dnia 25 listopada 1836 r. w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 43f4 o godzinie 9ej z rana na dniu 27 stycznia b. r. odbywać się będzie licytacja ruchomości jakoto: stolarszczyzny, sukien, bielizny, i narzędzi złotniczych, do massy ś. p. Józefa Zamojskiego należących. Chęć przeto licytowania mający na czas i miejsce oznaczone przybyć raczą.

Kraków dnia 24 Stycznia 1837 r.
(2r.) *Sebastyan Korytowski.*

W dniu 27 stycznia roku 1837 o godzinie 10 z rana w Krakowie w kamienicy przy ulicy Floryańskiej pod N. 520 stojącej, sprzedane będą w drodze exekucyi sądowej przez publiczną licytacją kanapy, krzeselka, komody, sekreteter, szafy, zwierciadła, zegar scienny, stoły, stoliki, i bilard z wszelkimi re-

kwizytami, a to za gotową w monecie courant zapłatę.

Kraków dnia 23 stycznia 1837 r.
Dziarkowski Kom. Sąd.

Ceny zboża w czterech gatunkach na targowicy w Kleparzu przy Krakowie sprzedawanego.

Dnia 23 i 24 Stycznia 1837 r.	1.		2.		3.		4.	
	Zł	gr	Zł	gr	Zł	gr	Zł	gr
Korzec Pszenicy..	15	10	13	24	12	—	11	—
— Zyta.....	5	20	5	15	5	6	5	—
— Jęczmien:	5	20	5	—	4	20	3	15
— Owsa.....	3	15	3	6	—	—	—	—
— Grochu.....	7	10	7	6	6	20	5	20
— Jagiel.....	17	15	15	—	—	—	—	—
— Rzepaku..	26	—	—	—	—	—	—	—

Przekonali się o powyższych cenach zboża i oryginał jak zwykle podpisali:

*Peszke. Nasturkiewicz W. G. VII.
Gołębiowski K. T.*

Ceny bydła z targu dnia 24 Stycznia 1837 r.

Wół ważący funtów 600 sprzedany za złp. 198, funt. 500 złp. 162, funt. 450 złp. 140, funt. 400 złp. 135, funt. 350 złp. 126,

funt. 300 złp. 111. Krowa średnia tłusta funt. 300 złp. 62. chuda 150 złp. — Cielę średnie złp. 13. gr. 17. Wieprz śred. karminy złp. 115, chudy 53.

Przekonali się o powyższych cenach bydła i oryginał jak zwykle podpisali:

*Peszkę. Nasturkiewicz W. G. VII.
Gołębiowski K. T.*

LOTERYA KRAJOWA.

W 748 ciągnięciu dnia 25 Stycznia 1837 r. w przytomności osób od rządu do tego wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały następujące numera:

13. — 83. — 55. — 35 — 87.

Przyszłe ciągnięcie 749 przypada dnia 1 Lutego 1837 r.

Cześć Polityczna.

— *Warszawa 15 Stycznia.* —

Zawczoraj, w dniu rozpoczęcia nowego roku według obrzędu kościoła grecko-rosyjskiego, wszelkie władze duchowne, wojskowe i cywilne, naczelnicy wojenni i prezesi przybyli z województw, obywatele tak stolicy, jakoteż z prowincyi, składali powinszowania JO. Feldmarszałkowi Xięciu Warszawskiemu Namiestnikowi Królewskiemu, na pokojach zamkowych. W kaplicy tegoż zamku odbyło się uroczyste nabożeństwo i modły aby Przedwieczny w ciągu całego roku obdarzał błogosławieństwem. Dzień ten zakończył bal kostiumowy, dany przez JOO. Xtwo Ichmość Warszawskich, w sali kolumnowej zamku.

— *Z Paryża 6 Stycznia* —

Dnia wczorajszego przedstawił izbie deputowanych, minister skarbu, pan Duchatel, kilka projektów skarbowych, między którymi i budżet na rok 1838. Przy rozbiorze tego ostatniego oświadczył, że tym razem nie wnosi ani zniżenia 5 procentowej renty, ani podatku na cukier krajowy, lecz, że jest w projekcie, aby clo od cukru z trzciną cukrową było eokolwiek zniżone. Dochody

Francyi na rok 1838 wynosić mają 1053 milionów franków, wydatki 1037. Pozostające 16 mill., postanowił rząd użyć na budowę gościńców, kanałów i innych publicznych budowli.

Oprócz raportu głównego dowódcy karlistów o bitwie pod Bilbao, umieściły dzienniki paryskie, drugi, datowany z Gualdacuano 26 grudnia, osnowy takięj: »Będzie staraniem mojem przyspieszyć zdanie sprawy o wszystkich szczegółach bitwy z d 24 grudnia i nocy następnęj. Strata poniesiona w przez wojsko mojego dowództwa, będzie tam z największą akuratnością podana. Przekonasz się z tego JWpaan że nie jest znaczną. Strata nieprzyjaciela, jest ogromna. Krystyniści tym tylko sposobem mogli zdobywać baterye nasze, że wdzierali się po trupach swoich, i trzykrotnie ze wzgórzów przez naszych walecznych, bagnetem odpierani byli. Jeżeli przeto udało się wojsku nieprzyjacielskiemu trzykroć liczniejszemu opanować linije nasze, drogo dzieło swoje opłacil.«

Z Grenoble donoszą, że tameczny mer, p. Periat, wpadł na myśl uwiecznienia pamięci wszystkich zrodzonych tam znakomitych mężów, przez przybicie tablic do domów, gdzie się urodzili. Te tablice są z czarnego marmuru ze złotemi napisami. Dotąd wyświadczone już tę cześć niezonym: Mabli i Condillac.

— *Strasburg 7 Stycznia.* —

Wczoraj rozpoczęła się w sądzie assysów sprawa uczestników młodego Napoleona w buncie z dnia 30 października. Mimo wiadomości o tej sprawie, było na nią, czego się niespodziewano, bardzo mało arbitrów, bo liczby stu nieprzechodzili. Nawet na dziedzińcu pałacu sądowego, nie zbierałi się publiczność. Po dopełnieniu formalności, pisarz sądu odczytał akt oskarżenia.

W gronie sądu przysięgłych, zajmującego się sprawą zaburzeń z dnia 30 października r. z. jest jeden członek, nie posiadający dostatecznie języka francuzkiego, co może być przyczyną, że sąd kassacyjny uzna nieważność zapadłego wyroku, ile, że istną już

dwa takie wyroki rzeczonoego sądu, w podobnych przypadkach wydane, a mianowicie jeden z dnia 13 października 1813.

— *Madryt 28 Grudnia.* —

Jeneral Seaone, został mianowany drugim gubernatorem Hawany, a w jego miejsce jenerał Alvarez jeneralnym kapitanem Madrytu. Jeneralnym kapitanem Stariej Kastylii, ma być jenerał Mendez Vigo.

Dywizya jenerała Narvaez, wyruszyła d. 25 w Guadalaxara do Siguenza.

— *Z Monachium 6 Stycznia.* —

J. K. W. księżna Leuchtenberg, udała się z dostojną rodziną swoją do Tegernsee. W pięknym i obszernym zamku tamtejszym, jest właśnie zebrana teraz cała rodzina królewsko-bawarska.

— *Dnia 23 Stycznia.* —

Jest już rzeczą niezawodną, że Królestwo JJ. greccy nie odwiedzą tutejszej stolicy, ale zjadą się z dostojnymi rodzicami króla samego, w zamku Tegernsee, gdzie przez tydzień zabawią. Z tamtąd udadzą się przez Tyrol do Terzyszczy i tam wsiądą na okręt.

Pan Rudhard, przyjął już niezawodnie służbę grecką: Król J. zapewnił mu pobieranie dotychczasowej pensji w Bawaryi, wynoszącej 12,000 zlr.

Niektóre gazety zwracają na to uwagę, że w d. 4 listopada b. r., przypada 50 letni jubileusz opery Mozarta p. t. *Don Juan*, wzywając, ażeby obchodzono ten dzień uroczysto na wszystkich teatrach.

— *Z Sztokolmu 30 Grudnia.* —

Febra humoryczna, zwana *influenca*, rozszerzyła się w tutejszej stolicy. Nietylko król J. zachorował na nią i wydawane są biuletyny o stanie zdrowia jego, ale także królewicz następcy tronu, jego małżonka i księżniczka Karolina.

— *Dnia 3 Stycznia.* —

Król jest tak dalece zdrowszy, iż z jego rozkazu nie wychodzi już od dnia wczorajszego biuletyn zdrowia.

W niektórych okolicach Norwegii północnej, obawiają się głodu.

— *Z Aten 6 Grudnia.*

Jeżeli niektóre opozycyjne dzienniki greckie, zdaleko gorliwości swojej unosić się dają i utrzymują, że od lat czterech uczynił kraj zbyt małe, zaledwie dostrzegać się dające postępy; trzeba przyznać z szczerością wolną od wszelkiej przysady, że kłamią. Grecya używa od lat czterech takiej spokojności, jakiej od lat niepamiętnych nie miała, bo chociaż wydarzyły się r. 1834 zaburzenia w Messenii, a teraz w Akarnanii, chociaż szkodliwy wpływ wywarły, były jednakże niczem w porównaniu okropności z ostatniej wojny tureckiej i wszystkich innych dawniejszych z Turkami zatargów. Już ta spokojność sama przez się, jest dobrodziejstwem i pomyślnością błogie przynoszącą owoce. Wszędzie wznoszą się doym, wioski, miasta, które od czasu wojny w gruzach spoczywały; wszędzie doznają uprawy i starania zniszczone winnice i gaje oliwne; wszędzie pracowita ręka rolnika uprawia ziemię, i dobrego, a przynajmniej polepszzonego bytu przedstawia ślady. Nawet masa obiegowych pieniędzy staje się coraz widoczniejszą, a będzie coraz większą w miarę podnoszącego się handlu i ułatwiającej w kraju komunikacyi.

Królewsko Pruski rezydent przy tutejszym dworze hrabia Losi, wyjechał w tych dniach do Stambulu.

Między portem Pireus a stolicą, już jest gościeniec ukończony. Przeszło 500 wozów można teraz widzieć na nim jadących tam lub napowrót z towarami, podróżnikami i t. p. — Rząd zajmuje się teraz założeniem drogi od Trypolica do Argos, a z Argos do Koryntu, Eleusis i do Aten.

Odkryte na wyspie Eubei pokłady węgla kamiennego, są już w użyciu i dostarczają tego nieocenionego materiału do arsenałów w Nauplii. Podobnież i w Phthiotis, odkryto węgiel kamienny przedziwnego gatunku.

ROZMAITOSCI.

Handel z Azyą.

Azyatycko-europejski handel, napełnia dawniej bogactwami Tyr, Kartagę i Alexandryę, a później Benatki (Wenecyę), Pizę, Genuę, Marsylię i Barcelonę, dopóki wyłącznie morzem Śródziemnem był prowadzony, ale zmienił jak wiadomo przy końcu 15go stulecia kierunek swój z powodu odkrycia Ameryki i wynalezienia drogi morskiej do Indyj wschodnich, od którego to czasu rozwinął się na wybrzeżach europejskiego lądu stałego, i tam dla wielu przyczyn wzmógł się i utwierdził. Od czasu traktatu zawartego w Gulistan, zapewniającego pokój Georgii, a mianowicie od chwili ogłoszenia ukazu z paźd. 1821 roku, którym wolny handel przez te okolice zapowiedziano, zwróciła się znowu powszechna uwaga na dawne drogi azyatyckiego handlu. Wzniesienie się Egiptu, oswobodzenie grecei, wiadome zmiany w Turcyi i wiele innych okoliczności, odznaczają teraz ów punkt kierunkowy otwierający się dla handlu tego, to jest powrót do odwiecznej dziedziny jego Azyi.

Te, to stosunki wyjaśniają nam niezwykle zajęcie się Anglii sprawami Wschodu; ztądto jej usiłowania, aby przywrócić związek z Indjami wschodnimi przez morze czerwone a nawet przez odnogę perską w górę Eufratu, przez Syryę, lądem do zatoki Scanderan. Jakoż płyną już regularnie angielskie okręty parowe między Falmouth a Malta przez Gibraltar, do czego tylko dni 16 potrzebują, a z Malty utrzymywany jest, także za pomocą statków parowych, związek z Egiptem i wyspami Jońskimi

Francya jest także nieczynną: rząd jej zwracając beczne oko na powyższą dążność Anglii, wyjednał u izb, przyjęcie planu względem stałej żeglugi parowej z Marsylii przez Genuę, Liworno, Neapol do Malty, a ztamtąd do Aten, na Archipelag, do Smirny i Stambułu na co 6 milionów franków wyznaczono.

Rząd austriacki poznał również całą ważność tych zjawisk i z téjto przyczyny nie

zaniedbał udzielać wszelkiej pomocy w zaprowadzeniu handlowego związku z morzem Czarném, zamierzonego przez towarzystwo żeglugi parowej na Dunaju, którato żegluga sięga już Stambulu i Smirny, a niebawnie przywróci związek z Trebizondą. Jeżeli teraz już stosunki handlowe portów austriackich z Egiptem, Syryą, Azyą mniejszą, Stambułem, Archipelagiem, Grecyą i t. d. stanęły na stopniu pewnej znakomitości, nie można wątpić, że dojdą z czasem do niezwyklej rozciągłości, jak tylko część handlu Wschodnio-indyjskiego zwróci się na morze Śródziemne, i wcześniej będą przedsięwzięte środki w ustaleniu za pomocą statków parowych pewnej i stałej komunikacyi z tamtymi okolicami. Austriacka Lloyd w Terzyszczach (Triest), spowodowana temi uwagami, zajęła się ułożeniem planu do stałej żeglugi parowej pomiędzy portami austriackimi a wyspami Jońskimi, Grecyą, Archipelagiem, Stambułem i Smirną, Syryą i Egiptem. Planten znalazł jak najlepsze u rządu przyjęcie i potwierdzenie, uposażony oraz został nadaniem mu nieocenionych przywilejów. Przyjęto za zasadę, iż w każdym razie, będą zawijały statki parowe do portów Korfu, Aten, Syra, Stambułu, Smirny, Alexandryi i wielu innych pośrednich między niemi placów handlowych, trzeba się zaś spodziewać, że w bliższym niż rozumiemy czasie, będzie zaprowadzone urządzenie, aby przynajmniej 4 razy na miesiąc, można było z temi wszystkimi miejscami korrespondować to jest przesyłać i odbierać listy, a następnie że towarzystwo nie zaniedba niczego, aby otwierający się związek, i na inne rozliczne rozgałęzić kierunki.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 24 do dnia 25 Stycznia.

Kubiczek Jakób, Eichner Herzel, z Polski; Da Ligne Xiąże, z Galicyi; Bechmann Grzegorz, z Pruss-

Wyjechali z Krakowa.

Potocki Antoni, Kwaśnicki Jakub, do Galicyi.
